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Goji Berry (Lycium Barbarum) and its Effects On Health 

 

 

Abstract 

 

Goji berry (Lycium Barbarum) is an herb that has been used in traditional Chinese medicine for 2000 years. 

In recent years, this fruit has started to attract attention with the emergence of positive effects on health in 

research. Goji berry is the common name given to the fruits of L. barbarum, L. chinense and L. ruthenicum 

species. Also known as “Gojiberry”, “Goji berries”, “wolfberry” or “superfruit”. Goji berry berries are a 

natural source of antioxidants and have rich bioactive components. In this way, goji berries; It has many 

benefits, including antiallergic, anti-aging, anticarcinogen, immune-enhancing, antioxidation, anti-

diabetes, anti-viral, hepatoprotective, cardioprotective, neuroprotective, cholesterol-lowering, anti-

inflammatory, anti-osteoporosis. Growing conditions, bioactive compounds, usage areas, and positive 

effects on health of goji berries have been the subject of this article. 

Keywords: Anticarcinogen, Anti aging, Goji berries, Health effects, Usage are. 

 

Goji Berry (Lycium Barbarum) ve Sağlık Üzerine Etkileri 

 

 

Öz 

 

Goji berry (Lycium Barbarum) 2000 yıldır geleneksel Çin tıbbında kullanılan bir bitkidir. Son yıllarda bu 

meyve, sağlık üzerine olumlu etkilerinin araştırmalarda ortaya çıkmasıyla birlikte dikkatleri çekmeye 

başlamıştır. Goji berry, L. barbarum, L. chinense ve L. ruthenicum türlerinin ortak adıdır. “Gojiberry”, 

“Goji meyveleri”, “kurt üzümü” ya da “süper meyve” olarak da bilinir. Goji berry meyveleri doğal 

antioksidan kaynağıdır ve zengin biyoaktif bileşenlere sahiptir. Bu sayede goji meyvelerinin antialerjik, 

yaşlanmayı önleyici, antikarsinojen, bağışıklığı iyileştirici, antioksidasyonun arttırılması, diyabet önleyici, 

anti-viral, hepatoprotektif, kardiyoprotektif, nöroprotektif, kolesterol düşürücü, antiinflamatuvar, anti-

osteoporoz dahil olmak üzere birçok faydası bulunmaktadır. Goji meyvelerinin yetişme koşulları, biyoaktif 

bileşikleri, kullanım alanları, sağlık üzerine olumlu etkileri bu makalenin konusunu oluşturmuştur. 

 

Anahtar kelimeler: Antikarsinojen, Goji meyveleri, Kullanım alanları, Sağlık etkileri, Yaşlanma karşıtı. 

 

 

  

GİRİŞ 

Goji Berry (Lycium Barbarum) ve Yetişme Koşulları 

Goji berry meyvesi çalımsı yapıda, yaprak döken, çok yıllık, sert iklim koşullarına dayanıklı bir 

bitkidir. Goji berry meyvesi kırmızı parlak renktedir. Meyvelerin hasadı haziran ayında başlayıp 

ekim-kasım aylarına kadar devam etmektedir. Bu meyvelerin, antioksidan kapasite açısından 

zengin içeriğe sahip olduğu bilinmektedir ve toplam flavonoid içeriği yüksektir. 
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Kurt üzümü, L. barbarum, L. chinense ve L. ruthenicum türlerinin ortak adıdır. Bütün dünyada 

ticaretinin yapılması için yetiştirilen ve tüketilen 3 tür bulunmaktadır (Wang vd. 2015; Kıraç, 

2021). 

• Lycium barbarum L.   

• Lycium chinense Miller   

• Lycium ruthenicum Murray  

 

Şekil 1: Goji meyvelerinin (Lycium meyveleri, kurt üzümü ya da süper meyve) genel görüntüsü (Çatav, 2019) 

Goji berry meyvesi kışın -21℃, yazın +38℃ sıcaklığına kadar dayanıklı bir meyvedir. Güneş 

ışığını sever ve soğuk kış şartlarına dayanıklıdır (Çatav, 2019). Goji berry meyvesi drenajı iyi, 

geçirgen, biraz kumlu, orta kuvvetli topraklarda farklı toprak cinslerinde yetiştirilebilmektedir 

(Yılmaz ve Kınay, 2016). Fidanların ortama uyum sağlaması ve kurumaması için ilk 1-2 sene 

sulama gereklidir. Goji berry meyveleri tohumla, çelikle veya doku kültürüyle çoğaltılmaktadır. 

Tohumla çoğaltma yapılırken tohumlar nemli toprağa ekilir. Nem oranının korunması için üzeri 

şeffaf bir örtüyle örtülür. Çimlenme için uygun ortam sıcaklığı 20-25℃’dir. Gerekli ortam 

koşulları sağlandığında tohumlar 7-10 gün içerisinde çimlenme başlar (Oğuz vd., 2019). 

Goji Meyvelerinin Biyoaktif Bileşikleri 

Goji meyvelerinde birçok biyoaktif bileşik vardır (Ma vd., 2019). Goji meyvelerinde bulunan 

besinlerin %46’sı karbonhidrat, %13’ü protein, %16’sı diyet lifi ve %1.5’i yağdır. Goji 

meyvelerinde riboflavin, tiamin, nikotinik asit ve bakır, selenyum, magnezyum ve manganez gibi 

mikro besin öğelerini içermektedir (Ma vd., 2019; Luo vd., 2004).  
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Goji berry meyvesi altı çeşit monosakkarit içermektedir: Arabinoz, ramnoz, ksiloz, aldoz şekeri, 

galaktoz, glikoz ve galakturonik asit. Buna ek olarak 18 çeşit aminoasit içermektedir. Ayrıca, goji 

berry meyvesinin içeriğinde düşük miktarda da olsa beta-karoten bulunmaktadır (Kulczyński ve 

Gramza-Michałowska, 2016; Öz, 2018). 

Goji meyvelerinin birincil yağ asitleri linoleik asittir, bunu oleik, palmitik ve stearik asitler izler 

(toplam yağ asitlerinin yaklaşık %95’i) (Cossignani, 2017; Montesano vd., 2018; Covaci vd., 

2020; Vidović vd., 2022). Goji meyvelerinde en bol bulunan amino asitler prolin ve serindir, 

esansiyel amino asitler ise toplam serbest amino asit içeriğinin %30’unu oluşturmaktadır (Zhao 

vd., 2020; Vidović vd., 2022). Ayrıca goji berry meyvesinin, zeaksantin açısından içeriği 

zengindir (Nimalaratne vd., 2012; Vidović vd., 2022). 

Goji Berry Meyvesinin Kullanım Alanları 

Goji berry meyveleri, Avrupa'nın yanında pek çok Asya ülkesinde fonksiyonel bir besin olarak 

kabul görmektedir (Cheng vd., 2015). Son yıllarda Kuzey Amerika ve Avrupa ülkelerinde bir 

“süper meyve” olarak önem kazanmıştır. Goji berry meyvesi zengin kimyasal bileşimi ve tıbbi 

özelliği sayesinde sağlıklı bir diyetin önemli bir parçası olarak kullanılmıştır (Ma vd., 2019). 

Goji berry meyveleri yaz sonu-sonbahar başında hasat edildikten sonra kuru meyve olarak güneşte 

kurutulur. Geleneksel olarak kurutulmuş goji meyveleri tüketilmeden önce pişirilir. Çin 

çorbalarında ve bitki çayı olarak yaygın olarak kullanılırlar. Ayrıca goji meyveleri tentür, şarap 

ve meyve suyu üretiminde de kullanılmaktadır (Ma vd., 2019). Goji berry meyveleri probiyotik 

yoğurt ve peynire eklenebilir. Böylece bu besinlere antioksidan özellik kazandırmaktadır (Taneva 

ve Zlatev, 2020; Shori vd., 2021; Vidović vd., 2022). Goji meyveleri, belirli içeceklerin üretimi 

için bir hammadde olarak kullanılmaktadır ve son yıllarda; fırıncılık, şekerleme, et ve süt ürünleri 

gibi çeşitli gıda ürünlerine eklenmektedir (Vidović vd., 2022). Goji (Lycium barbarum L. ve L. 

chinense Mill.’in meyveleri) Çin’de binlerce yıldır gıda ve ilaç olarak kullanılmakta ve dünya 

genelinde sağlıklı bir gıda olarak giderek daha fazla tüketilmektedir (Yao vd., 2018). 

Goji Berry Meyvesinin Kanser Önleyici Etkisi 

Lycium barbarum polisakkarit (LBP), geleneksel Çin bitkisi L. Barbarum’un meyvelerinden elde 

edilen bir özüttür. Lycium barbarum polisakkaritleri yüksek aktivitesi ve düşük toksisitesi 

nedeniyle umut verici bir antikarsinojen olarak görülmektedir (Du vd., 2022). 
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Lycium barbarum polisakkaritinin mide kanseri hücreleri üzerindeki etkisini değerlendirmek 

amacıyla çalışma yapılmıştır. Belirli konsantrasyona sahip LBP’nin insan mide kanseri 

hücrelerinin çoğalmasını, göçünü ve istilasını inhibe edebileceği gösterilmiştir (Chen vd., 2017). 

Yapılan bir çalışma Lycium barbarum meyvelerinin fenolik bakımından zengin ekstraktının, oral 

ve orofaringeal Human Papillomavirus (HPV) lezyonlarına karşı yeni tedaviler geliştirmek için 

umut verici özelliklere sahip olduğunu ortaya koymuştur (Peraza-Labrador vd., 2022). Bu 

fitokimyasallar arasında LBP’ler oksidatif stres, inflamasyon ve nörodejenerasyona karşı 

koruyucu etkileri olan en önemli fonksiyonel bileşenlerdir. Son zamanlarda, goji berry ve ilişkili 

LBP tüketiminin faydalı etkileri, inflamatuvar bağırsak hastalığı (IBD) ile ilişkili disbiyozu 

önleyebilen prebiyotik etkilerle ilişkilendirilmiştir (Sun vd., 2022). 

Goji berry, geleneksel Çin tıbbında sıklıkla kullanılan bir bitkidir. Bitkinin sağlığı teşvik eden 

biyoaktif bileşenlere sahip olduğu bilinmektedir. Ceccarini vd., tarafından yürütülen çalışmada 

Umbria’da (İtalya) yetiştirilen Lycium barbarum meyvelerinin özellikleri ve insan hepatosellüler 

karsinom hücreleri (HepG2) üzerindeki etkileri araştırılmıştır. Elde edilen sonuçlar, Umbria 

bölgesinden elde edilen Lycium barbarum meyvelerinin hidrofilik ve lipofilik fraksiyonlar 

üzerinde toplam fenolik içerik ve Oksijen Radikal Absorbans Kapasitesi (ORAC) yöntemi ile 

değerlendirilen yüksek antioksidan özellikler gösterdiği ortaya çıkarılmıştır (Ceccarini vd., 2016).  

Lycium barbarum polisakkaritleri yeni antikarsinojen özellikleri sergiler ve meme kanseri için 

potansiyel bir terapötik seçenek olabilir (Du vd., 2022). Zhao vd., Lycium barbarum L.’nin 

yaprağı özütünün diyabetik sıçanlarda kan şekeri ve lipit seviyelerini belirgin şekilde modüle 

edebileceğinin yanı sıra karaciğer, böbrek ve pankreastaki hasarları onarabileceğini ayrıca Tip 2 

Diyabetus Mellutus’un indüklediği disbiyozu tersine çevirebileceğini göstermiştir (Zhao vd., 

2020). 

Lycium barbarum’dan saflaştırılan homojen polisakkaritin, bağırsak florasının bileşimini ve Kısa 

Zincirli Yağ Asitleri (KZYA)’nin metabolizmasını modüle ederek obeziteyi iyileştirmek için bir 

prebiyotik ajan olarak kullanılabileceğini göstermiştir (Yang vd., 2021).  Bu çalışma bağırsak 

florası modülasyonu yoluyla tip 2 diyabetin hafifletilmesinde Lycium barbarum polisakkaritinin 

moleküler mekanizmalarını araştırmayı amaçlamaktadır. Diyabetik bir model oluşturmak için 

streptozotosin ile birleştirilmiş yüksek yağlı diyet uygulanmıştır. Sonuçlar LBP’nin diyabetik 

farelerde hiperglisemi, hiperlipidemi ve insülin direnci semptomlarını etkili bir şekilde 

hafiflettiğini göstermiştir. Yüksek dozda lycium barbarum polisakkariti, düşük ve orta dozlardan 

daha iyi kan şekeri düzenleyici etki göstermiştir. 
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Lycium barbarum polisakkaritinin, bağırsak florasını modüle ederek diyabetik farelerin 

hiperglisemi ve hiperlipidemisini etkili bir şekilde hafiflettiğini göstermiştir (Ma vd., 2022). LBP 

bağırsak florasının bileşimini modüle ederek anti-diyabetik etki sağlar (Zhou vd., 2022). 

Yaşlanma Karşıtı Etkisi 

Goji berry meyvesinde, betain, karotenoidler, zeaksantin, alkaloidler, β-sitosterol, serebrozid, 

tiamin, riboflavin, flavonoidler ve fenolikler gibi birçok biyoaktif öğe bulunmaktadır (Ma vd., 

2019; Ni vd., 2021). LBP yaşlanma karşıtı etki göstermektedir (Huang vd., 2022). 

Lycium barbarum polisakkari yaşlanmayı geciktirme ve antioksidasyon gibi birçok faydalı etkiye 

sahiptir. Lycium barbarum polisakkaritlerinin karaciğer fibrozisine karşı immünomodülatör 

etkisini incelemek için yapılan çalışmada, LBP’lerin karaciğer hücresi oksidatif stres hasarını 

önleyebildiği gösterilmiştir (Han vd., 2022). 

Lycium barbarum yaprak flavonoid (LBLF) ekstraktlarının yaşlanma karşıtı etkilerini göstermek 

için bir çalışma yapılmıştır. LBLF’lerin oksidatif stresi önlemek ve yaşlanmayı yavaşlatmak için 

doğal antioksidan malzemeler olduğu bulunmuştur (Niu vd., 2022).  

Goji Berry ve Fertilite 

Yapılan bir çalışmada LBP’lerin sperm miktarı ve motilitesi, cinsel yetenek, serum hormon 

seviyeleri, oksidatif durum ve testiküler doku (Deoksiribo Nükleik Asit) DNA hasarı üzerindeki 

etkileri, dozlamadan 1., 7. ve 14. günlerde belirlenmiştir. Sonuçlar LBP’lerin sperm miktarını ve 

hareketliliğini önemli ölçüde arttırdığını göstermiştir (Luo vd., 2011). 

Kan Lipitlerini Düzenleyici Etkisi 

Pai ve arkadaşları tarafından yapılan bir çalışmada, Lycium barbarum polisakkarinin lipid 

düşürücü etkisi, statin grubu bir ilacın etkisiyle karşılaştırılmıştır. Wistar albino cinsi fareler 

Lycium barbarum meyve özütü (250 mg/kg veya 500 mg/kg) ile kolesterolden zengin diyetin 

ardından 30 gün boyunca beslenmiştir. LB’nin etkisi, ticari olarak mevcut bir statin grubu lipid 

düşürücü ilaç olan atorvastatin (10 mg/kg/gün) ile karşılaştırılmıştır. Her iki dozajda da LB 

tedavisinin toplam kan kolesterolü, trigliseritler ve çok düşük yoğunluklu lipoprotein-kolesterol 

(VLDL) seviyelerinde önemli bir azalma ile sonuçlandığı bulunmuştur. Ayrıca, 500 mg/kg LBP 

ile tedavi edilen grup için, kontrollere kıyasla kan düşük yoğunluklu lipoproteinlerinde (LDL) 

önemli bir azalma olurken, 250 mg/kg LBP ile tedavi edilen grupta kan yüksek yoğunluklu 

lipoproteinlerinde (HDL) önemli bir yükselme olmuştur.  
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Karşılaştırıldığında, atorvastatin ile tedavi edilen kontrol grubunda, kan trigliseritleri ve 

lipoproteinler üzerinde gözlemlenebilir hiçbir etki olmazken sadece toplam kan kolesterol 

seviyelerinde önemli bir azalma gözlenmiştir. Sonuçlar karşılaştırıldığında, 500 mg/kg’daki 

LBP’nin trigliserit ve VLDL seviyesini atorvastatin ile tedavi edilen sıçanlardan önemli ölçüde 

daha fazla azalttığı gösterilmiştir. Bu umut verici sonuçları değerlendirmek için daha fazla insan 

klinik çalışmasına ihtiyaç vardır (Pai vd., 2013; Ma vd., 2019). Başka bir çalışmada orta yaşlı ve 

yaşlı erişkinler 16 hafta boyunca sağlık beslenme programlarına ek olarak günde 15 g goji berry 

tüketmiştir. Sonuçta kontrol grubuyla karşılaştırıldığında, kurt üzümü tüketen grubun HDL 

kolesterolü (0,08 ± 0,04 mmol/L) önemli ölçüde daha yüksek bulunmuş ve kurt üzümünün diyete 

dahil edilmesi, kan lipit-lipoprotein profilini daha da iyileştirmiştir  (Toh, vd., 2021). 

Görme Fonksiyonlarını Koruyucu Etkisi 

Goji berry özütlerinin retina hücrelerini koruyucu etkisi vardır (Kulczyński ve Gramza-

Michałowska, 2016). 1 hafta boyunca Lycium barbarum polisakkari ile ön tedavi, retinayı nöral 

dejenerasyon, apoptoz, glial hücre aktivasyonu, kan-retina bariyerinin bozulmasından ve oksidatif 

stresten etkili bir şekilde koruduğu gösterilmiştir. LBP’nin fotoreseptör dejenerasyonu üzerindeki 

nöroprotektif etkileri değerlendirilmiştir. Araştırma sonucunda Lycium barbarum 

polisakkaritlerinin ışık kaynaklı retina hasarına karşı fotoreseptör hücrelerini etkili bir şekilde 

koruduğu gösterilmiştir (Tang vd., 2018) Ayrıca goji berry özütünün diyabetik retinopatiye karşı 

koruyucu etkisi bulunmaktadır (Song vd., 2011). 

Kan Şekerini Düzenleyici Etkisi 

Diabetes Mellitus insülin salınımı ve etkisi ya da bu öğelerin her ikisinde birden bozukluk olması 

nedeniyle meydana gelen hiperglisemiyle karakterize kronik metabolik bir rahatsızlıktır (Diyabet 

Tanı ve Tedavi Rehberi, 2019). 

Oral anti-diyabetik ajanların olumsuz yan etkileri ve yüksek maliyeti nedeniyle daha güvenli ve 

yan etkisi az olan alternatifler önemli hale gelmiştir. Goji berry meyvesi de bu alternatiflerden 

biridir. Goji berry’nin fonksiyonel bir besin olarak kan glikozunu düşürücü etkisi olduğu hücre ve 

hayvan çalışmalarıyla ispatlanmıştır. Ayrıca bu meyvelerin glikoz alımı üstünde konsantrasyona 

bağlı tesir ettiği kanıtlanmıştır (Tang vd., 2015; Gezici, 2022). Lycium barbarum meyvelerinden 

elde edilen polisakkaritlerin antidiyabetik etkisi araştırılmıştır. Diyabetik farelere Lycium 

barbarum polisakkaritleri 6 hafta 200 mg/kg/gün dozda oral olarak verilmiş ve çalışma sonunda 

farelerin açlık kan şekeri seviyelerinde (%13.51 azalma) ve glikozillenmiş hemoglobin 

fonksiyonunda iyileşme gözlenmiştir.  
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Ayrıca bu çalışma, LBP’lerin bağırsak mikrobiyotasını ve bağırsak bariyerini değiştirerek anti-

diyabetik etki sağlayabileceğini göstermiştir (Zhou vd., 2022). Lycium barbarum L.’den elde 

edilen su ekstraktının hipoglisemik etkilerini ve etki mekanizmasının değerlendirildiği bir 

çalışmada,  Lycium barbarum L. özütünün diyabetik sıçanlarda kan şekeri ve lipit seviyelerini 

belirgin şekilde modüle edebileceğinin yanı sıra karaciğer, böbrek ve pankreastaki hasarları 

onarabileceği gösterilmiştir (Zhao vd., 2020). 

Alerji Riski Üzerine Etkisi 

Monzon-Ballarin ve ark. goji berry yuttuktan sonra alerjik semptomlar bildiren iki klinik vakayı 

tanımlamıştır (Monzon Ballarin vd., 2011). İspanya’da 30 bitki gıda alerjisi olan bireyin goji berry 

meyvesine alerjik tepkileri araştırılmıştır. Goji berry için yapılan deri testleri 24 hastada (%77) 

pozitif bulunmuştur (5 semptomatik hasta ve 19 asemptomatik hasta). Goji meyvelerine pozitiflik, 

şeftali kabuğuna ve panalerjen spesifik olmayan lipid transfer proteinine (LTP) pozitiflikle 

ilişkilendirilmiştir. Hastaların yaklaşık yarısı semptom bildirmiş (%45), ancak cilt testi pozitif 

hastaların %89’u hiç goji berry yememiştir. Mevcut çalışma sonucu, goji meyvelerinin alerjenik 

potansiyelini göstermektedir. Besin alerjisi olan bireylerde, özellikle LTP’ye alerjisi olan kişilerde 

goji berry riskleri göz önünde bulundurulmalıdır (Larramendi vd., 2012).  

Beyin Sağlığı Üzerine Etkisi 

Çalışmalar Lycium barbarum’un ana aktif bileşeni olan Lycium barbarum polisakaritinin 

nörolojik hastalıkların tedavisinde anti-inflamatuar ve antioksidan etkiler gösterdiğini ortaya 

çıkarmıştır (Starzak vd, 2020; Yang vd, 2020; Fu vd., 2021). 

Lycium barbarum polisakaritinin kan-beyin bariyerini koruyarak hiperglisemi ile şiddetlenen 

beyin hasarını iyileştirebileceği gösterilmiştir (Zhao vd., 2023). Çift kör randomize kontrollü 

başka bir çalışmada Lycium barbarum polisakkariti uygulaması yapılan, eşik düzeyinin altında 

depresyonu olan ergen bireylerin depresif belirtilerinin azaldığı gösterilmiştir. LBP'nin 

antidepresif etkilerini değerlendirmek için çok az çalışma yapılmıştır (Fu vd., 2021). LBP’nin 

antidepresif etkilerini değerlendirmek için daha fazla çalışmaya ihtiyaç vardır (Li vd., 2022). 
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Kardiyovasküler Hastalıklara Karşı Koruyucu Etkisi 

Karotenoidler ve biyoaktif polisakkaritler açısından zengin bir kaynak olan goji berry (Lycium 

barbarum) tüketimi, kardiyovasküler hastalık riskini düşürmek için kullanılabilecek bir yöntem 

olabilir. Erişkinler üzerinde uygulanan bir çalışmada sağlıklı bir beslenme düzenine goji berry 

(Lycium barbarum) meyvesinin dahil edilmesi HDL kolesterolü yükseltmiş ve uzun vadeli 

kardiyovasküler hastalık riskini azaltmıştır (Toh vd., 2021). 

Sıçanlarda iskemi/reperfüzyonda kalp doku yıkımının azaltılmasında Lycium polisakkaritlerinin 

etkisini araştırmak için yürütülen başka bir çalışmada Lycium barbarum polisakkaritlerinin, 

kardiyomiyositlerde apoptozun artmasına ve oksidatif strese karşı koyduğu belirtilmiştir. Böylece 

miyokardiyal iskemik/reperfüzyon (I/R) hasarını azalttığı gösterilmiştir (Pan vd., 2021). Goji 

berry tüketimi, kan lipidleri ve lipoprotein profilini iyileştirmede ve oksidatif stresi düşürmede 

etkilidir (Toh vd., 2021). Başka bir çalışmada Lycium barbarum polisakkarit takviyesi, miyokard 

ve kan damarlarındaki hasarı azaltarak kardiyovasküler sistem üzerinde koruyucu bir etki 

göstermiştir (Hu vd., 2021). 

Goji Berry’nin İstenmeyen Etkileri 

Goji berry alerjik reaksiyonlara sebep olabilir ve varfarin etken maddesi olan gibi bazı ilaçların 

etkinliğini arttırabilir.4 gün boyunca goji berry suyu içen bir hastada rektum ve burundan kanama 

artışı rapor edilmiştir (Rivera vd., 2012). 2500 yılı aşkın uzun vadeli geleneksel kullanıma dayalı 

olarak, goji berry meyvesi genel olarak toksik olmayan bir gıda olarak kabul edilmektedir 

(Potterat, 2010; Amagase ve Farnsworth, 2011; Vidović, 2022). 

SONUÇ 

Goji berry meyvesi eski zamanlardan beri geleneksel Çin tıbbında kullanılmaktadır. Tıbbi 

kullanımının dışında son yıllarda, dünyada kuru meyve, bitki çayı, tatlı yapımı, kahvaltı gevreği, 

meyve suyu ve besin takviyesi gibi amaçlarla Lycium meyvelerinin kullanımı popülerlik 

kazanmıştır (Gezici, 2022). Goji meyvelerinin yaşlanmayı önleyici, kanserden koruyucu, immün 

yanıtı güçlendirici, antioksidan aktivitenin artırılması, kan şekeri düzenleyici, anti-viral, 

kardiyoprotektif, nöroprotektif, hipolipidemik özellik dahil olmak üzere birçok faydalı etkileri 

bulunmaktadır (Ma vd., 2019; Cheng vd., 2014). LBP’ler akut miyokard enfarktüsünün tedavisi 

için potansiyele sahip olabilir. Goji berry’nin üreme sağlığı üzerine de olumlu etkileri olduğu 

düşünülmektedir.  
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Yüksek antioksidan kapasiteye sahip ve birçok biyoaktif bileşiği içeren goji meyvelerinin ilaç 

etken maddeleri üzerinde çalışma yapılarak tıp ve eczacılık alanına kazandırılması gerekmektedir. 

Türkiye goji berry bitkisi için elverişli bir iklime sahiptir. Bu sayede ülkemiz goji berry 

ihracatında önde gelen ülke olma potansiyeline sahiptir. Goji berry meyvesi tarımsal ürün 

çeşitliliğini arttırmak ve atıl kalmış tarım arazilerinin etkinleştirilmesi için kullanılabilir. Goji 

berry yetiştiriciliğinin teşvik edilmesi, gıda sektöründe kullanımının yaygınlaştırılması, iyi tarım 

uygulamaları yapılarak ihracatının arttırılması ve sağlık alanında fonksiyonel besin olarak 

kullanılması önerilmektedir. 
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